Diário   Oficial Página 246   Sexta-Feira, 30 de Junho de 2017 Nº 27052
EXTRATO DE ADESÃO N. 2/2017-DA

ADESÃO A OUTROS ÓRGÃOS N. 2/2017 - CIA 0060945-

77.2017.8.11.0000

EXTRATO DE ADESÃO À ARP 253/2016-CCL - AO PREGÃO

PRESENCIAL N. 056/2016-POE/MA - ESTADO DE MARANHÃO N.

103262/2016-CCL

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso vem tornar pública a

Adesão ao Procedimento Administrativo Licitatório, modalidade Pregão

Eletrônico n. 056/2016, Ata de Registro de Preços n. 253/2016, lançado

pela Governadoria do Estado do Maranhão, o qual objetiva a “contratação

de Serviços de Implantação e Operação de Gerenciamento da Frota dos

Veículos, através de internet, com a utilização de tecnologia de cartão micro

processada - chip ou magnético, para fornecimento e reposição de peças e

acessórios originais, manutenção preventiva e corretiva e abastecimento de

combustíveis (gasolina, álcool, óleo diesel e demais derivados de petróleo)”,

para uso neste Poder Judiciário Estadual. O Tribunal de Justiça do Estado

de Mato Grosso adquirirá da Empresa Brasilcard Administradora de Cartões

Ltda., detentora da Ata de Registro de Preços n. 253/2016, aderida por

meio do procedimento acima mencionado, totalizando o valor de R$ R$

2.479.999,96 (dois milhões, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa

e seis centavos). O pagamento será efetuado com recursos próprios. A

íntegra do ato de adesão e demais documentos encontram-se nos autos, no

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso. Fundamento Legal: Regida

pela Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei

8.666, de 21 de junho de 1993 (com alteração da Lei 8.883/94 e, ainda, pelo

Decreto n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013).

Cuiabá, 30 de junho de 2017.

Márcia Regina da Silva dos Santos

Diretora do Departamento Administrativo em substituição legal
<END:926164:246

<BEGIN:926345:246>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 51/2013

CIA. 0000041-33.2013.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo tem por objeto alterar a CLÁUSULA OITAVA

- DA REMUNERAÇÃO PELOS SERVIÇOS PRESTADOS, mantendo as

demais clausulas inalteradas.”.

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS

CNPJ: 01.872.837/0001-93

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A

CNPJ: 00.000.000/0001-91

CLÁUSULA SEGUNDA: DA ALTERAÇÃO DA REMUNERAÇÃO DOS

SERVIÇOS PRESTADOS: Altera-se o item 8.2 da Cláusula Oitava - Da

remuneração dos Serviços Prestados, que passa a vigorar com a seguinte

redação:“8.2 - A remuneração do CONTRATADO pela prestação dos

serviços descritos na letra i e k, passará a ter o seguinte valor: ...i) Tarifa de

R$ 1,81 (Um real e oitenta e um centavos) por Ordem bancária, cuja conta

do favorecido é no Banco do Brasil, com float de um dia; k) Tarifa de R$ 1,81

(Um real e oitenta e um centavos) por item da Ordem Bancária de crédito

LISTA para pagamento a vários favorecidos, cuja conta do favorecido é no

Banco do Brasil, e de R$ 4,10 (Quatro reais e dez centavos) por item da

Ordem Bancária de crédito LISTA para pagamento a vários favorecidos,

cuja conta do favorecido seja em outro Banco, em uma única ordem, com

float de um dia; ...” 2.2. Mantendo as demais letras contidas na clausula

oitava inalteradas.

Cuiabá, 30 de junho de 2017.

Marcia Regina da Silva Santos

Diretora do Departamento Administrativo

Em Substituição Legal

<END:926345:246>

EDITAIS
<BEGIN:926214:246>

Edital de Citação  -  Prazo do Edital:30

PROCESSO: 24812-49.2013.811.0041 CODIGO: 818472 VLR CAUSA:

171.707,43 CIVEL

ESPECIE EXECUÇÃO DE TITULO EXTRAJUDICIAL->PROCESSO DE

EXECUÇÃO->PROCESSO CIVEL E DO TRABALHO

POLO ATIVO: BANCO BRADESCO

POLO PASIVO: M.PASDIORA REPRESENTAÇÃO COMERCIAIS LTDA,

M.PASIDIORA REPRESENTAÇOES COMERCIAIS LTDA E OUTROS.

Pessoas a serem intimada:

M. PASDIORA REPRESENTAÇÃO COMERCIAIS LTDA (EXECUTADOS)

CNPJ: 12132042000165 ENDEREÇO AV GETULIO VARGAS N 1303,

BAIRRO GOIABEIRAS CIDADE CUIABA - MT, CARLOS AUGUSTO

GOULART (EXECUTADOS) CPF:48328871149, BRASILEIRO, CASADO,

EMPRESARIO, ENDEREÇO PROFESSORA NEUSA LULA RODRIGUES

N 91, GREEN PARK, CS 16, BAIRRO: VILLAGE FLAMBOYANT,

CIDADE CUIABA MT E MICHELE ENESIA PASDIORA EXECUTADOS

CPF: 57094403100, BRASILEIRO, CASADO, DIRETORA COMERCIAL,

ENDEREÇO AV GETULIO VARGAS N 1303, BAIRRO GOIABEIRAS,

CIDADE DE CUIABA MT.

Resumo da Inicial: Os executados firmam com o exequente em 30/07/2012

um contrato de “Cédula de Credito bancário empréstimo (capital de

Giro)”¹(documento anexo), no valor de R$169.000,00 (cento e sessenta

e nove mil reais) para pagamento em 60 (sessenta) parcelas mensais,

iguais e consecutivas, vencendo-se a primeira em 10/09/2012, acrescido

dos encargos pré-fixados a base de 1,00% ao mês e demais consectários

legais, tudo em conformidades com as cláusulas, prazos e condições

mutuamente ajustadas pelas partes, constantes no corpo da mencionada

cédula. Consoante se infere dos documentos acostados, os executados

não adimpliram a prestação que se venceu em 10/03/2013, dos acessórios,

que importaram ate o seu vencimento na quantia de R$164.50,91 (cento

e sessenta e quatro mil, quinhentos reais e noventa e um centavos), que
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial